
COMUNE DI APICE
Provincia di Benevento

Piazza della
Ricostruzione,1 82021
Apice (BN)

Tel.: 0824 92 17 11
Fax: 0824 92 17 42

Sito web: www.comune.apice.bn.it
E-mail: info@comune.apice.bn.it

Copia
DELIBERAZIONE DI GIUNTA  COMUNALE

N. 35 del Reg.
Del 20-01-2020

PIANO URBANISTICO COMUNALE. Disposizioni strutturali e
disposizioni programmatiche - L.R. n.16 del 22/12/2004 e s.m.i. -
Regolamento di Attuazione n.5 del 04/08/2011  art.3 co.1 e s.m.i.
ADOZIONE

L'anno  duemilaventi  il giorno  venti  del mese di gennaio, alle ore 12:45nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

Presente  Assente
Angelo Pepe Sindaco Presente

Raffaele Bonavita Vice Sindaco Presente

Sabatino Cecere Assessore Presente

Daniela D'Oro Assessore Presente

Silvia Rosato Assessore Presente

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.
97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Generale DOTT.SSA GIUSEPPINA MORANTE.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
Dato atto che dei presenti non viene rilevato né risulta che alcuno sia interessato all’atto; ovvero che in
quanto interessato si assenta ________________________________________________

Assume la presidenza il Sindaco  il quale, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta
e pone in trattazione quanto all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

ATTESA LA PROPRIA COMPETENZA AI SENSI DELL’ART. 48, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000;

VISTA la proposta deliberativa concernente l’oggetto ed i pareri resi sulla stessa, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta;

CON votazione unanime espressa in forma palese

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE LA PROPOSTA DELIBERATIVA IN OGGETTO NEL TESTO CHE SI ALLEGA AL PRESENTE PROVVEDIMENTO PER
COSTITUIRNE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE;

2. di stabilire ai sensi e agli effetti dell’ art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, che la presente delibera venga
comunicata ai signori Capigruppo consiliari.

Indi, stante l’urgenza di provvedere
Con votazione unanime espressa in forma palese

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.
267/2000



COMUNE DI APICE
Provincia di Benevento

Piazza della Ricostruzione,1
82021 Apice (BN)

Tel.: 0824 92 17 11
Fax: 0824 92 17 42Sito web: www.comune.apice.bn.it

E-mail: info@comune.apice.bn.it

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 11 del 17-01-2020

Proponente : UFFICIO TECNICO - ING. GIARDIELLO
Settore:

OGGETTO: PIANO URBANISTICO COMUNALE. Disposizioni strutturali e disposizioni
programmatiche - L.R. n.16 del 22/12/2004 e s.m.i. - Regolamento di Attuazione n.5 del 04/08/2011
art.3 co.1 e s.m.i.   ADOZIONE

Premesso che:
Il Comune di Apice è dotato di Piano Regolatore Comunale, approvato dalla Regione Campania con-
D.P.G.R. n. 10277 del 27/06/1990;
il territorio del Comune di Apice è disciplinato dal Piano Stralcio per l’Assetto Idrogeologico (PSAI) , e in-
minima parte dal Piano di Gestione del Rischio Alluvioni (PGRA) dall’Autorità di Bacino  Distrettuale
dell’Appennino  Meridionale;
con delibera n.27 del 26.07.2012 e successiva verifica di compatibilità al Piano Territoriale Regionale-
(PTR) è stato approvato il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale (PTCP) di Benevento,
integrato con la successiva deliberazione del Commissario Straordinario n.49 del 09.04.2014;
Con delibera di Giunta Regionale n. 596 del 19/10/2012, pubblicata sul Burc n. 68 del 29/10/2012, la-
Regione Campania ha approvato il PTC della Provincia di Benevento, per cui, ai sensi della L.r. 16/2004,
decorsi 15 giorni dalla pubblicazione, il Ptcp è entrato in vigore ed ha acquisito efficacia a tempo
indeterminato;
la Regione Campania ha modificato la L.R. n.16/2004 dapprima con la L.R. n.19 del 28.12.2009 e,-
successivamente, con la L.R. n.1 del 05.01.2011;
conseguentemente alle modifiche legislative di cui innanzi, la Regione Campania ha emanato il-
Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n. 5 del 04.08.2011, pubblicato sul BURC n. 53
del 08.08.2011 modificato dal Regolamento n.07 del 13/09/2019 pubblicato sul BURC n. 54 del
16/09/2019;
il predetto Regolamento n. 5/2011 e s.m.i., all’art. 9 co.1, ha definito i termini di attuazione dell’articolo-
3 della legge regionale n.16/2004, stabilendo in particolare che: “Tutti i piani disciplinati dalla legge
regionale n.16/2004 si compongono del piano strutturale, a tempo indeterminato, e del piano
programmatico, a termine, come previsto all’articolo 3 della L.R. n.16/2004”;
ai sensi dell’art. 7, comma 1 del Regolamento, “L’Amministrazione procedente garantisce la-
partecipazione e la pubblicità nei processi di pianificazione attraverso il coinvolgimento di tutti i soggetti
pubblici e privati nel procedimento dei piani o di loro varianti, in attuazione delle disposizioni della legge
241/1990 e dell’art. 5 della legge 16/2004”;
ai sensi dell’art. 7, comma 2, “Prima dell’adozione del piano sono previste consultazioni, al fine della-
condivisione del preliminare di piano”;
l’art. 23 comma 2 della L.R. 16/2004 e ss.mm. ii. recita che “il PUC, in coerenza con le disposizioni del Ptr-
e del Ptcp:

individua gli obiettivi da perseguire nel governo del territorio comunale e gli indirizzi pera)
l'attuazione degli stessi;



definisce gli elementi del territorio urbano ed extraurbano raccordando la previsione dib)
interventi di trasformazione con le esigenze di salvaguardia delle risorse naturali,
paesaggistico-ambientali, agro-silvo-pastorali e storico-culturali disponibili, nonché i criteri per
la valutazione degli effetti ambientali degli interventi stessi;
determina i fabbisogni insediativi e le priorità relative alle opere di urbanizzazione inc)
conformità a quanto previsto dall'articolo 18, comma 2, lettera b);
stabilisce la suddivisione del territorio comunale in zone omogenee, individuando le aree nond)
suscettibili di trasformazione;
indica le trasformazioni fisiche e funzionali ammissibili nelle singole zone, garantendo la tutelae)
e la valorizzazione dei centri storici nonché lo sviluppo sostenibile del territorio comunale;
promuove l'architettura contemporanea e la qualità dell'edilizia pubblica e privata,f)
prevalentemente attraverso il ricorso a concorsi di progettazione;
disciplina i sistemi di mobilità di beni e persone;g)
tutela e valorizza il paesaggio agrario attraverso la classificazione dei terreni agricoli, ancheh)
vietando l'utilizzazione ai fini edilizi delle aree agricole particolarmente produttive fatti salvi gli
interventi realizzati dai coltivatori diretti o dagli imprenditori agricoli;
assicura la piena compatibilità delle previsioni in esso contenute rispetto all'assetto geologicoi)
e geomorfologico del territorio comunale, così come risultante da apposite indagini di settore
preliminari alla redazione del piano.

 l’art. 5 della L.R. 16/2004 e ss.mm. ii. promuove idonee forme di pubblicità, di consultazione e di-
partecipazione dei cittadini nei processi di pianificazione;

VISTA la delibera di G.C. n. 114 del 02/09/2014 con la quale si è stabilito:
Di prendere atto della necessità di istituire l’Ufficio di Piano per la predisposizione della fase-
preliminare secondo la L.R. 16/2004 e successive modifiche e secondo il Regolamento attuativo
05/2001;
Di costituire l’Ufficio di Piano dando atto che lo stesso sarà composto sia da professionalità interne-
all’Amministrazione sia da professionalità esterne;

VISTA la determina n. 296 dell’11/09/2014 con la quale si è stabilito:
Di costituire l’Ufficio di Piano dando atto che lo stesso sarà composto sia da professionalità interne1.
all’Amministrazione sia da professionalità esterne, in particolare:
Responsabile del Settore Tecnico che svolgerà la funzione di Responsabile del procedimento, nellaa.
persona dell’Ing. Stanislao Giardiello;
Progettista coordinatore responsabile tecnico scientifico incaricato della redazione del Pianob.
preliminare e del documento di scoping, nella persona dell’Arch. Pio Castiello da Benevento;
Gruppo tecnico di ausilio composto da n. 2 unità di cui n.1 ingegnere nella persona dell’Ing.c.
Sabatino Cecere da Apice e n. 1 Architetto nella persona dell’Arch. Felice Principe da Apice;

Di affidare all’Arch. Pio Castiello da Benevento l’incarico di progettista coordinatore responsabile2.
tecnico scientifico della redazione del documento preliminare al nuovo Piano Urbanistico Comunale e
del documento di scoping sulla base dell’apposita convenzione sottoscritta;

DATO ATTO CHE

Con delibera di G.C. n. 100 del 13 agosto 2015 avente ad oggetto” Piano preliminare del PUC - L.R.
n. 16 del 22.12.2004 e s.m.i.. Regolamento di attuazione n. 5 del 04.08.2011, e s.m.i. ex art. 2
comma 4. Presa d'atto” si stabiliva di prendere atto della predisposizione del Piano Preliminare del
PUC e del Rapporto Preliminare Ambientale redatti dall’Ufficio di Piano composto coordinato
dall’Ing. Stanislao Giardiello Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 2 comma 4 del
Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n. 5 del 04.08.2011.
Con determina del Comune di Apice n. 161 del 17.06.2016 si stabiliva di conferire a professionista
esterno, l’incarico per la redazione del PUC, del RUEC e della VAS nonché dei relativi allegati ivi
compresi il SIAD e il Piano di Zonizzazione Acustica, ai sensi della L.R. 16/2004 e del Regolamento



attuativo 5/2011 e s.m.i. , mediante il sistema della procedura negoziata ( senza previa
pubblicazione di un bando di gara) sussistendone i presupposti di cui all’art. 46 e art. 36 comma 2
lett. b) con il criterio dell’offerta economicamente più conveniente;
Con determina 41 del 21.02.2017, all’esito della procedura di gara, veniva affidato l’incarico
professionale per la redazione la redazione del Piano Urbanistico Comunale e dei suoi allegati, al
raggruppamento temporaneo di professionisti costituito da:

- Arch. Pio Castiello – Capogruppo
- Ing. Sabatino Cecere – Mandante
- Arch. Felice Principe - Mandante
- Arch. Pierfrancesco Rossi - Mandante
- Dott. Angelo Iride – Mandante
- Arch. Carmine Tomeo - Mandante
- Arch. Gabriella Giraldi – giovane professionista
- Ing. Matilde Zarrella – giovane professionista
con sede in Benevento alla via Napoli 216, tel. 0824/315746 – fax 0824/319091 – pec:
pio.castiello@archiworldpec.it,

Che l’ing. Sabatino Cecere in data 27.09.2018 con nota acquisita al protocollo n. 8065 ha rassegnato
le dimissioni dal predetto raggruppamento;

Vista la convenzione d’incarico Rep. n. 15/2017 del 14.04.2017 sottoscritta dall’arch. Pio CASTIELLO, nato a
Benevento l’11/05/1952 e residente in Benevento alla via G. Piermarini,13 con studio tecnico in Benevento
alla Via Napoli 216, C.F. CST PIO 52E11 A783M, P.IVA  00607870623, in qualità di capogruppo del RTP
costituito con atto Notaio Tommaso Caruso di Benevento in data 10/04/2017 - rep. 61845 racc. 20907 -
registrato a Benevento in data 11/04/2017 al n.2909 4T;
DATO ALTRESI’ ATTO che il Comune di APICE, in esecuzione della determina r.g. n. 342 del 07.08.2018
stabiliva di conferire congiuntamente ai  professionisti  Quarantiello Roberto, geologo, nato ad Apice il
22/09/1969, con studio professionale in Apice (BN) in Viale della Libertà n° lb, C.F. QRN RRT 69P22 A328T,
P.IVA 01018680627, iscritto all'Ordine dei Geologi della Regione Campania al n° 1274 e Tranfaglia Ermanno,
geologo, nato a Benevento il 13/01/1982, con studio professionale in Apice (BN) in Via XXV Aprile n° 13,
C.F. TRN RNN 82A13 A783H,  P.IVA 01309320628, iscritto all'Ordine dei Geologi della Regione Campania al
n° 2455,  l’incarico professionale della redazione dello Studio Geologico connesso al Piano Urbanistico
Comunale (P.U.C.), ex l.r.16/04 e s.m.i., Regolamento Attuativo n.05/2011 e l.r. 01/2014 e s.m.i.;

Vista la convenzione d’incarico Rep. n. 24/2018 del 08.08.2018 sottoscritta dai professionisti Geologi
Roberto Quarantiello e Tranfaglia Ermanno per la redazione dello Studio Geologico connesso al Piano
Urbanistico Comunale (P.U.C.), ex l.r.16/04 e s.m.i., Regolamento Attuativo n.05/2011 e l.r. 01/2014 e
s.m.i.;

VISTA la delibera di G.C. N. 109 del del 20-09-2017 avente ad oggetto: REDAZIONE PUC E DEI SUOI
ALLEGATI - ATTO DI INDIRIZZO ADEGUAMENTO SIAD

VISTI gli elaborati dello studio Geo – Sismico trasmesso con nota assunta al prot. n. 8444 del 08.10.2018,
costituito dai seguenti elaborati tecnici:

Relazione Geologica1)
Fascicolo indagini2)

GB – stratigrafia sondaggio geognostici-
GC.1 Prove di laboratorio Certificate;-
GC.2 – Prove di laboratorio non certificate;-
GD.1 – Indagini sismiche MASW;-
GD.2 – Indagini sismiche DOWN-HOLE-

Tavole cartografiche:3)
G1 – Carta con ubicazione indagini                                                    scala 1:10.000-
G2 – Carta Geolitologica                                                                     scala 1:  5.000-

G2.1 – sezioni Geolitologiche                                                  scala 1:  5.000o
G3 - Carta delle pendenze                                                                  scala 1:  5.000-



G4 – Carta Idrogeologica                                                                    scala 1:  5.000-
G5 – Carta della Stabilità                                                                    scala 1:  5.000-
G6 – Carta della zonazione del territorio in prospettiva sismica         scala 1:  5.000-

VISTO il PIANO URBANISTICO COMUNALE (PUC), trasmesso con nota assunta al prot. n.9933 del
23.11.2018, costituito dai seguenti elaborati tecnici:
            Elaborati di testo

01 ET – Relazione Illustrativa
02 ET – Norme Tecniche di Attuazione
03 ET – Atti di Programmazione degli Interventi (API)
04 ET – (VAS) Rapporto Ambientale per la Valutazione Ambientale Strategica
05 ET – (VAS) Relazione di sintesi

          Elaborati Grafici
DISPOSIZIONI STRUTTURALI – a tempo indeterminato (ex. art. 3 comma 3 L.R. 16/2004)
06 DS – Inquadramento territoriale                                                      scala
1:25.000
07 DS – Stralcio PTR 
08 DS – Stralcio PTCP (Tav.B1.1e B1.2) - Sistema ambientale             scala
1:10.000
09 DS – Stralcio PTCP (Tav. B2.3.2) - Classificazioni Unità di paesaggio       scala
1:10.000
10 DS – Stralcio PTCP (Tav.B5.3a) - Carta degli elementi strutturali                scala
1:10.000
11 DS – Stralcio PSAI deIl’AdiB fiumi Liri – Garigliano - Volturno                    scala
1:10.000
12 DS – Stralcio strumento urbanistico generale vigente: PRG                        scala
1:10.000
13 DS – Sistema insediativo delle contrade                                                      scala
1:10.000
14 DS – Reti ed infrastrutture - rete idrica e fognaria                                        scala
1:10.000
15 DS – Reti ed infrastrutture - rete metanifera e pubblica illuminazione          scala
1:10.000
16 DS – Reti ed infrastrutture - rete cinematica                                                 scala
1:10.000
17 DS – Destinazione d’uso del sistema insediativo                                            scala   1:5000 / 1:10.000
18 DS – Carta unica del territorio - Vincoli                                                           scala 1:20.000 / 1: 5.000

DISPOSIZIONI PROGRAMMATICHE – a tempo determinato (ex. art. 3 comma 3 L.R. 16/2004)
 19 DP – Azzonamento                                                                                     scala 1: 10.000/ 1: 5.000
 20 DP – Azzonamento: centro urbano                                                               scala 1: 2.000
 21 DP – Standard urbanistici: mobilità ed infrastrutture                                    scala 1: 5.000
              Compatibilità con lo studio geologico - tecnico                                       scala 1:5000/1:10.000
              Relazione di compatibilità geomorfologia

Approfondimenti tematici
Studio agronomico

 AGR – 01 - Relazione agronomica
 AGR – 02/a - Carta dell’uso agricolo del suolo                                              scala 1:5.000
 AGR – 02/b - Carta dell’uso agricolo del suolo                                              scala 1:5.000
 AGR – 02/c - Carta dell’uso agricolo del suolo                                              scala 1:5.000
 Studio acustico
 ACU – 01 - Relazione illustrativa
 ACU – 02 - Regolamento di attuazione



 ACU – 03 - Zonizzazione acustica                                                                     scala 1:10.000 / 1:5.000

RITENUTO che prima dell’approvazione del PUC dovrà essere acquisito il parere dell’Ufficio competente
della Regione Campania per la Valutazione di Incidenza Ambientale (VI);

PRESO ATTO:
CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 14.02.2019 il Comune di Apice ha istituito-
l’Ufficio Preposto per la V.A.S. ai sensi dell’art. 2, comma 8, del Regolamento di Attuazione per il
Governo del Territorio n. 5 del 08/04/2011 e le funzioni di Autorità Competente sono state
assegnate al Ing. Michelantonio Panarese, dipendente della Provincia di Benevento, autorizzato
dallo stesso Ente con nota prot. 3913 del 04.02.2019;
CHE in data 27.02.2019, prot. 1985, ai sensi dell’art.13, co.1 del D. Lgs.152/2006 e s.m.i., si sono-
riuniti l’Autorità Procedente, rappresentata da ing. Stanislao Giardiello, e l’Autorità Competente,
rappresentata da Ing. Michelantonio Panarese, e sono stati individuati i Soggetti con competenza
ambientale (SCA) per l’avvio della procedura VAS, ai sensi dell’art. 2, comma 4, del Regolamento di
Attuazione per il Governo del Territorio;
CHE successivamente, con nota del 07.02.2019, prot. n. 1988, veniva trasmesso agli S.C.A.-
individuati copia digitale del Rapporto VAS con allegato Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.), con la
richiesta di far pervenire le eventuali osservazioni al fine di definire la portata ed il livello di
dettaglio delle informazioni da includere nel Rapporto Ambientale, come disposto dall’art. 13 del
D.lgs. n. 152/06 e ss.mm. ii. e dall’art. 2 del Regolamento di Attuazione 4 agosto 2011, n. 5, della
L.R. n. 16/2004 per il Governo del Territorio;
CHE per garantire la più ampia pubblicità dell’avvio della Procedura VAS, la stessa nota di-
convocazione veniva pubblicata sul sito internet del Comune: www.comune.apice.bn.it,
unitamente agli elaborati sia urbanistici che ambientali e che ai fini della consultazione dei soggetti
con competenza ambientale (SCA), gli elaborati di Piano ed il relativo Rapporto Ambientale sono
stati pubblicati sul sito web del Comune (www.comune.apice.bn.it);
CHE in data in data 11 marzo 2019, come da convocazione prot. n. _1988 _del 27.02.2019, si-
teneva, presso la sede comunale, la prima seduta, i cui esiti venivano riportati nel verbale assunto
al protocollo 2368 del 11.03.2019, pubblicato sul sito dell’Ente, sull’apposito link dedicato e
trasmesso a mezzo Pec a tutti i soggetti individuati con la nota 27.02.2019, prot. 1985;
CHE in data 12.04.2019, come da convocazione nota 1988/2019, a conclusione della suddetta fase,-
si teneva presso il Comune di Apice, la consultazione definitiva, i cui esiti venivano riportati nel
verbale assunto al protocollo n. 3425 del 12.04.2019, in cui veniva dato atto, che nessun dei
soggetti invitati con la nota sopracitata, era intervenuto al tavolo tecnico e pertanto si prendeva
atto che non erano state presentate osservazioni e/o contributi;
CHE l’Autorità competente con provvedimento prot. n. 3714 del 19.04.2019 attestava la-
conclusione della fase riguardante la consultazione dei Soggetti aventi Competenza Ambientale
(SCA), di cui al d.lgs. 152/2006 e dell’art. 2 del Regolamento Regionale n. 5/2011, secondo le “Linee
guida” della Regione Campania, di cui alla delibera D.G.R. n. 203 del 5/3/2010 "Indirizzi operativi e
procedurali per lo svolgimento della V.A.S. in Regione Campania” e che pertanto era possibile
procedere all’adozione del Piano Urbanistico Comunale (PUC) completo di tutti gli elaborati, ivi
compreso il Rapporto Ambientale in argomento;

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 129 del 18/11/2019 venivano formulati indirizzi
strategici e programmatici integrativi;

VISTO ed esaminato il Piano Urbanistico Comunale (PUC), predisposto con le integrazioni di cui alla delib. di
G.C, 129/2019 dal Raggruppamento incaricato, capogruppo arch. Pio Castiello, comprensivo delle
disposizioni Strutturali e Programmatiche, degli Atti di Programmazione (API), corredato dal Rapporto
Ambientale per la Valutazione (VAS) e degli approfondimenti geosismici, agronomici, acustici, sopra
illustrati e riportati, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 520 del 17.01.2020;

http://www.comune.apice.bn.it
http://www.comune.apice.bn.it


RITENUTO possibile procedere, in merito per quanto di competenza ex art.3 co.1 del Regolamento
n.5/2011 di attuazione per il governo del territorio della Regione Campania;

ACCERTATO, ai sensi dell’art.3 co.1 del Regolamento n.5/2011 di attuazione per il governo del territorio
della Regione Campania, che il Piano Urbanistico Comunale (PUC) in esame è conforme alle leggi e ai
regolamenti e agli strumenti urbanistici sovraordinati e di settore, nonché agli indirizzi espressi
dall’Amministrazione comunale;

VISTI:
la L. 17.08.1942 n. 1150 e smi

la L.R. 14/82 e smi;

la Legge Regionale n.16 del 22.12 2004, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme sul
governo del territorio” ed il Regolamento di attuazione per il governo del territorio n.5 del
04/08/2011 della Regione Campania;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.lgs. n.267/00, in ordine alla
regolarità tecnica della proposta dal Responsabile del Settore Governo del Territorio, ing. Stanislao
Giardiello;

ATTESO che il parere in ordine alla regolarità contabile nel caso in specie non risulta necessario, trattandosi
di un atto di programmazione;

ATTESO che la proposta di PUC rappresenta un provvedimento di carattere programmatico e generale,
prodromico alla definitiva approvazione del PUC, che sarà assunta dal Consiglio Comunale ex art.42, comma
1, lett. b), del d.lgs. n.267/00, tenuto conto delle osservazioni pervenute e dei pareri acquisiti, ivi compreso
il visto di conformità di competenza della Provincia di Benevento;

VISTO l’art.48 del D.lgs.267/2000; Visto l’art.78, co.2 e co 4 del D.lgs.267/2000;

DATO ATTO che nessuno dei presenti ha dichiarato la sussistenza di obblighi di astensione per correlazione
immediata e diretta, né conflitti di interesse;

SI PROPONE DI DELIBERARE

DI ADOTTARE, ai sensi dell’art. 3 co.1 del Regolamento della Regione Campania n.5/2011 di attuazione per
il governo del territorio, il Piano Urbanistico Comunale (PUC), comprensivo delle disposizioni strutturali e
programmatiche, degli atti di programmazione degli interventi (API), degli approfondimenti geosismici,
agronomici, acustici, e il Rapporto Ambientale per la Valutazione ambientale strategica (VAS), composti
dagli elaborati che qui di seguito si riportano:

STUDIO GEO – SISMICO
Relazione Geologicaa)
Fascicolo indaginib)
GB – stratigrafia sondaggio geognostici-
GC.1 Prove di laboratorio Certificate;-
GC.2 – Prove di laboratorio non certificate;-
GD.1 – Indagini sismiche MASW;-
GD.2 – Indagini sismiche DOWN-HOLE-

Tavole cartografiche:c)
G1 – Carta con ubicazione indagini                                                    scala 1:10.000-
G2 – Carta Geolitologica                                                                    scala 1:  5.000-

G2.1 – sezioni Geolitologiche                                                  scala 1:  5.000o



G3 - Carta delle pendenze                                                                  scala 1:  5.000-
G4 – Carta Idrogeologica                                                                    scala 1:  5.000-
G5 – Carta della Stabilità                                                                    scala 1:  5.000-
G6 – Carta della zonazione del territorio in prospettiva sismica         scala 1:  5.000-

PIANO URBANISTICO COMUNALE (PUC),
            Elaborati di testo

01 ET – Relazione Illustrativa
02 ET – Norme Tecniche di Attuazione
03 ET – Atti di Programmazione degli Interventi (API)
04 ET – (VAS) Rapporto Ambientale per la Valutazione Ambientale Strategica
05 ET – (VAS) Relazione di sintesi

          Elaborati Grafici
DISPOSIZIONI STRUTTURALI – a tempo indeterminato (ex. art. 3 comma 3 L.R. 16/2004)
06 DS – Inquadramento territoriale                                                scala 1:25.000
07 DS – Stralcio PTR 
08 DS – Stralcio PTCP (Tav.B1.1e B1.2) - Sistema ambientale                      scala
1:10.000
09 DS – Stralcio PTCP (Tav. B2.3.2) - Classificazioni Unità di paesaggio       scala
1:10.000
10 DS – Stralcio PTCP (Tav.B5.3a) - Carta degli elementi strutturali               scala
1:10.000
11 DS – Stralcio PSAI deIl’ AdiB fiumi Liri – Garigliano - Volturno                   scala
1:10.000
12 DS – Stralcio strumento urbanistico generale vigente: PRG                        scala
1:10.000
13 DS – Sistema insediativo delle contrade                                                      scala
1:10.000
14 DS – Reti ed infrastrutture - rete idrica e fognaria                                        scala
1:10.000
15 DS – Reti ed infrastrutture - rete metanifera e pubblica illuminazione          scala
1:10.000
16 DS – Reti ed infrastrutture - rete cinematica                                                 scala
1:10.000
17 DS – Destinazione d’uso del sistema insediativo                                           scala   1:5000 / 1:10.000
18 DS – Carta unica del territorio - Vincoli                                                          scala 1:20.000 / 1: 5.000

DISPOSIZIONI PROGRAMMATICHE – a tempo determinato (ex. art. 3 comma 3 L.R. 16/2004)
 19 DP – Azzonamento                                                                                      scala 1: 10.000/ 1: 5.000
 20 DP – Azzonamento: centro urbano                                                               scala 1: 2.000
 21 DP – Standard urbanistici: mobilità ed infrastrutture                                    scala 1: 5.000
                       Compatibilità con lo studio geologico - tecnico                               scala 1:5000/1:10.000
                       Relazione di compatibilità geomorfologia

Approfondimenti tematici
Studio agronomico
 AGR – 01 - Relazione agronomica
 AGR – 02/a - Carta dell’uso agricolo del suolo                                              scala 1:5.000
 AGR – 02/b - Carta dell’uso agricolo del suolo                                              scala 1:5.000
 AGR – 02/c - Carta dell’uso agricolo del suolo                                              scala 1:5.000
 Studio acustico
 ACU – 01 - Relazione illustrativa
 ACU – 02 - Regolamento di attuazione



 ACU – 03 - Zonizzazione acustica                                                                    scala 1:10.000 / 1:5.000

  DI DARE ATTO

che gli elaborati innanzi elencati, comprensivi del Rapporto Ambientale per la VAS, saranno-
pubblicati con le modalità previste dall’art.3 del Regolamento di Attuazione per il Governo del
Territorio n.5 del 04.08.2011;
che a far data dalla esecutività della presente deliberazione decorrono le misure di salvaguardia di-
cui all’art.10 della L.R.16/2004 e smi.;
di dare mandato all’ing. Stanislao Giardiello, in qualità di Responsabile unico del procedimento, per-
tutti gli adempimenti necessari al prosieguo dell’iter formativo del PUC a decorrere dall’intervenuta
esecutività della presente deliberazione, ivi compreso il deposito e la pubblicazione secondo le
modalità previste dall’art. 3 del Regolamento di attuazione per il Governo del Territorio n.5 del
04/08/2011 della Regione Campania.
Indi, stante l’ urgenza

SI PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
comma 4 del d.lgs. 268/2000.



PROPOSTA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE N. 11 DEL 17-01-2020

Proponente: UFFICIO TECNICO - ING. GIARDIELLO
Settore interessato:

 Oggetto: : PIANO URBANISTICO COMUNALE. Disposizioni strutturali e disposizioni programmatiche - L.R.
n.16 del 22/12/2004 e s.m.i. - Regolamento di Attuazione n.5 del 04/08/2011  art.3 co.1 e s.m.i.
ADOZIONE

Sulla proposta di delibera in oggetto si esprimono i seguenti pareri, ex art.49
D.Lgs.n.267/2000:

In ordine alla regolarità tecnica In ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE

Data 20-01-2020
Il responsabile Settore

f.to Ing. Stanislao Giardiello

LA GIUNTA COMUNALE

COMPONENTI PRESENTI ASSENTI
 ANGELO PEPE - SINDACO PRESENTE
 RAFFAELE BONAVITA - VICE SINDACO PRESENTE
 SABATINO CECERE - ASSESSORE PRESENTE
 DANIELA D'ORO - ASSESSORE PRESENTE
 SILVIA ROSATO - ASSESSORE PRESENTE

Il Segretario Comunale
                                                                                        f.to   DOTT.SSA GIUSEPPINA MORANTE



Copia
Approvato e sottoscritto

IL Sindaco IL Segretario Generale
f.to (Angelo Pepe) f.to (DOTT.SSA GIUSEPPINA MORANTE)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
♦ E’ stata affissa all’albo pretorio comunale in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi;

♦ E’ stata comunicata, con lettera n.  in data            ai Signori capigruppo consiliari così come prescritto
dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

Apice, lì
IL Responsabile del Settore

f.to (DOTT.SSA GIUSEPPINA MORANTE)

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A
che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal
20-01-2020           al      04-02-2020          , senza reclami (ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.
267/2000).

E’ divenuta esecutiva in data: 20-01-2020
♦ essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, D.Lgs. n.
267/2000.

Apice, lì
IL Segretario Generale

f.to (DOTT.SSA GIUSEPPINA MORANTE)
__________________________________________________________________

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio

Apice,__________________
IL Responsabile del Settore

 (DOTT.SSA GIUSEPPINA MORANTE)


